contrats de location-exploitation. Les capitaux propres rajustés représentent toutes les composantes des capitaux
propres moins le montant du cumul des autres éléments du résultat étendu lié aux couvertures de flux de
trésorerie.

Le principal objectif de la Société en matière de gestion du capital est de réduire la dette rajustée afin d’améliorer
les indicateurs d’endettement globaux en :

• continuant de redresser le bilan par des remboursements de dette à long terme stratégiques, cadrant
avec la gestion active des liquidités consolidées, du coût du capital moyen pondéré et du profil
d’échéances; et

• étant proactif dans la gestion de la variation du déficit des régimes de retraite, y compris l’évaluation de
cotisations discrétionnaires à des caisses de retraite.

Les indicateurs d’endettement globaux suivants ne représentent pas les calculs exigés dans les clauses
restrictives bancaires. Le détail des méthodes de calcul des indicateurs d’endettement globaux est présenté dans
le rapport annuel de la Société, à l’exception du montant du cumul des autres éléments du résultat étendu lié aux
couvertures de flux de trésorerie qui est maintenant exclu du capital total rajusté.

Indicateurs d’endettement globaux
  Cible  Réels  Réels
  2011  30 avril 2008  31 janvier 2008
BAII rajusté(1)   1 136 $  1 013 $
Intérêts nets rajustés(2)   349 $  412 $
Ratio du BAII rajusté sur les intérêts nets rajustés
 (pour les périodes)  5,0  3,3  2,5
Dette rajustée   6 112(3) $  6 091 $
BAIIA rajusté(4)   1 709 $  1 583 $
Ratio de la dette rajustée sur le BAIIA rajusté (aux)  2,5  3,6  3,8
Dette rajustée   6 112(3) $  6 091 $
Capital total rajusté   9 170 $  9 098 $
Ratio de la dette rajustée sur le capital total rajusté (aux)  55 %  67 %  67 %

(1) Représente le bénéfice (la perte) avant revenus de financement, dépenses de financement et impôts sur les bénéfices avant éléments
spéciaux, plus le rajustement des intérêts au titre du déficit des régimes de retraite et des contrats de location-exploitation des quatre
derniers trimestres.

(2) Représente les revenus de financement et dépenses de financement, plus le rajustement des intérêts au titre du déficit des régimes de
retraite et des contrats de location-exploitation des quatre derniers trimestres.

(3) Calculée en utilisant le déficit total des régimes de retraite projeté pour le 31 mars 2008.